
Prefeitura Municipal de Palmácia 

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico 

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n" 

do(a) Prefeitura Municipal de Palmácia 07.711.666/0001-05. 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Palmácia 

Nome do Comprador: 
Edital /Processo: PERP- 27/2022 

Data de Inicio do recebimento de Propostas: 08/12/2022 às 1300 

Data de Realização: 21/12/2022 às 13:01 

Local: www.bbmnet.com.br  
Pregoeiro responsável: Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 

Ao(s) 21 dia(s) do mês de dezembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de 
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Francisca Silvania de Sousa Alves Silva do(a) Prefeitura Municipal de Palmácia 
07.711.666/0001-05 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, FINAIS E EJA DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE PALMACIACE., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Após a etapa de lances foi(rain) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(Oes) foi(ram) a(s) seguinte(s): 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: 

Lote- 1 - LOTE 01 

Participação Licitante - Ampla participação 

Situação - Homologado 

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$ 

37.662.560/0001-1 1 

CARLOS 
ROBERTO 
MAIA / 
Licitante 1 

21/12/2022 
13:48:58 

Sim MMP/MARIBEN Sim 

235.000,00 

Lote - 2 - LOTE 02 

Participação Licitante - Ampla participação 

Situação - Homologado 

CPF/CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$  

39.988.888/0001-58 

PLAZA  
DiSTRIBUID 
ORA E 
REPRESENT  
ACOES LTDA 
/ Licitante I 

21/12/2022 
13:58:27 Não B3 EDITORA Sim  

150.400,00 

37.662.560/0001-11 

CARLOS 
ROBERTO 
MALA / 
Licitante 2 

21/12/2022 
13:57:01 Sim B3 Sim 

170,000,00 

Lote -  3 - LOTE 03 

Participação Licitante - Ampla participação 

Situação - Homologado 

CPF I CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$ 
39.988.888/0001-58  PLAZA  21/12/2022 Não INOVATIV A Sim 183.300,00 

DISTRIBUID 14:15:54 
ORA E  
REPRESENT  
ACOES LTDA 



Prefeitura Municipal de Palmácia 

'Licitante 1 

CARLOS 
ROBERTO 21/12/2022 

188.000,00 

37.662.560/0001-11 MATA/ 14:15:16 
Sim 

Licitante 2  

B3 Sim 
ENTE 0,... 

Lote - 4 - LOTE 04 
Participação Licitante - Ampla participação 

Situação - Homologado 

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado '''.41-11icAP'ç\\I  

39,988.888/0001-58 

PLAZA  
DISTRIBUID 
ORA E 
REPRESENT  
ACOES LTDA. 
I Licitante 1 

21/12/2022 
14:42:33 Não  EUREKA  Sim  

_ _590.00 

37.662.560/0001 -1 I 
- 

CARLOS 
ROBERTO 
MATAI 
Licitante 2 

21/12/2022 
14:41:58 

Sim B3 Sim 

98.000,00 

(j.  cui\INE-_) c iLL  

Pregoeiro: Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 



Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 
Data de Realização: 

Local: 
Pregoeiro responsável: 

Relatório de Vencedores 

Prefeitura Municipal de Palmácia 

PERP- 27/2022 
21/12/2022 As 13:01 
www.bbmnet.com.br  
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 

CARLOS ROBERTO MAIA 

Qtd 
1,00 

37.662.560/0001-11 

Unidade 
lote 

Valor Unitário 
235.000,000000  

Valor Total 
235.000.000000 

235.000,00 

Lance 
235.000,00 

Total do Fornecedor 
Lote: 1 Homologado 

Participação Licitante - Ampla participação 
Item 

	

	
Especificação 

LOTE 01 

PLAZA  DISTRIBUIDORA  E REPRESENTACOES LTDA 39.988.888/0001-58 

Total do Fornecedor 386.290,00 
Lote: 2 Homologado 

Participação Licitante - Ampla participação 
Item 

	

	 Especificação 
LOTE 02 

Unidade 
lote 

Qtd 
1,00 

Valor Unitário 
150.400,000000 

Valor Total 
150.400,000000 

Lance 
150.400,00 

Lote: 3 Homologado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Item 	 Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance 
1 	LOTE 03 lote 1,00 183.300,000000 183.300,000000 183.300,00 

Lote: 4 Homologado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Item 	 Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance 
1 	LOTE 04 lote 1,00 52.590,000000 52.590,000000 52.590,00 



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Valor do Lance  Hora 
CARLOS ROBERTO MAIA 37.662.560/0001-11 21/12/24P2 13:48:58 235.000,00 

Prefeitura Municipal de Pa1mácia 

Pregão Eletrônico n" PERP- 27/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO  PEDAGOGIC()  PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, FINAIS E EJA DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÃCIACE. 

Aos 21 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 13:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Palmácia, CNRI - 07.711.666/0001-05, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a) 

pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisca Flaviana dos Santos Marques, com o objetivo de 
adquirir REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, FINAIS E EJA DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMACIACE.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

CARLOS ROBERTO MAIA, CPF/CNPJ: 37.662.560/0001-11, ME/EPP: Sim  
PLAZA  DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, CPF/CNPJ: 39.988.888/0001-58. ME/EPP: Não 

--- Lotes: 

Lote 1 - LOTE 01 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:CARLOS ROBERTO MAIA 
CPF/CNPJ:37.662.560/0001-11 
Data Registro Oferta:37.662.560/0001-11 
Hora Registro Oferta:11:49:52 
Valor da Oferta:287.216,65 
Marca do Produto:MMP/MARIBEN 

Desclassificação(ks): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2- LOTE 02 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:CARLOS ROBERTO MAIA 
CPF/CNRI:37.662.560/0001-11 
Data Registro Oferta:37.662.560/0001-11 
Hora Registro Oferta:11:48:56 
.s-Talor dt Oferta, 177.7053,65 

Marca do Produto:B3 

Empresa:PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 
CPF/CNPJ:39.988.888/0001-58 
Data Registro Oferta:39.988.888/0001-58 
Hora Registro Oferta:14:56:05 



E N  TE  

Oq  

ii 	tll\ 	
ealiganalemseo. 

 ./7  

o 
_Arr. 

Valor da Oferta:177.708,65 
Marca do Produto:B3 EDITORA 

Desclassificação(iies): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance  

PLAZA  DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 39.988.888/0001-58 21/12/2022 13:56:07 160.400,00 

CARLOS ROBERTO MAIA 3'7.662.560/0001-11 21/12/2022 13:57:01 170.000,00  

PLAZA  DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 39.988.888/0001-58 21/12/2022 13:58:27 150.400,00 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3 - LOTE 03 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:CARLOS ROBERTO MAIA 
CPF/CNPJ:37.662.560/0001-11 
Data Registro Oferta: 37.662.560/0001-11 
Hora Registro Oferta: 11:52:02 
Valor da Oferta:200.088,40 
Marca do Produto:B3 

Empresa:PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 
CPF/CNPJ:39.988.888/0001-58 
Data Registro Oferta:39.988.888/0001-58 
Hora Registro Oferta:14:57:37 
Valor da Oferta:200.088,40 
Marca do Produto:INOVATIVA 

Desclassificação(Lles): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
CARLOS ROBERTO MAIA 37.662.560/0001-11 21/12/2022 14:15:16 188.000,00  
PLAZA  DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 39.988.888/0001-58 21/12/2022 14,15:54 183.300,00 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 4- LOTE 04 
Participação Licitante:  Amp la  participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:CARLOS ROBERTO MAIA 
CPF/CNPJ:37.662.560/0001-11 
Data Registro Oferta: 37.662.560/0001-11 
Hora Registro Oferta:11:53:19 
Valor da Oferta:98.169,30 
Marca do Produto:B3 

Empresa:PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 
CPF/CNPJ:39.988.888/0001-58 



Data Registro Oferta:39.988.888/0001-58 
flora Registro Oferta:15:04:06 
Valor da Oferta:98.169,30 
Marca do Produto:EUREKA 

Desclassificação(des): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
CARLOS ROBERTO MAIA 37.662.560/0001-11 21/12/2022 14:41:58 98.000,00  
PLAZA  DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 39.988.888/0001-58 21/12/2022 14:42:33 52.590,00 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CARLOS ROBERTO MAIA 
CPF/CNPJ: 37.662.560/0001-11 
Data Registro Oferta: 21/12/2022 
Hora Registro Oferta: 13:48:58 
Valor da Oferta: 235.000,00 

Descrição do Produto: LOTE 01 
Marca: MMP/MARIBEN 
Valor Unitário: 235.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora:  PLAZA  DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 
CPF/CNPJ: 39.988.888/0001-58 
Data Registro Oferta: 21/12/2022 
Hora Registro Oferta: 13:58:27 
Valor da Oferta: 150.400,00 

Descrição do Produto: LOTE 02 
Marca: B3 EDITORA 
Valor Unitário: 150.400,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora:  PLAZA  DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 
CPF/CNPJ: 1;9 9gg gggi0001-58 
Data Registro Oferta: 21/12/2022 
Hora Registro Oferta: 14:15:54 
Valor da Oferta: 183.300,00 

Descrição do Produto: LOTE 03 
Marca: INOVATIVA 



Valor Unitário: 183.300,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora:  PLAZA  DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 
CPF/CNPJ: 39.988.888/0001-58 
Data Registro Oferta: 21/12/2022 
Hora Registro Oferta: 14:42:33 
Valor da Oferta: 52.590,00 

Descrição do Produto: LOTE 04 
Marca:  EUREKA  
Valor Unitário: 52.590,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico As 16: 39hs, do dia 21 de dezembro de 2022, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

P 	ticiparam do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

ç,), 	412.idp, 

Pregoeiro Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 

A 

ki.X4MOL &S') 2Citt'1.>  al&  	C 	../1•"" 	fr--/ 4., 
Equipe de Apoio Deidson Ferreira da Silva e rancisca Flaviana dos Santos Marques 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

